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Dobiega końca realizacja Projektu „Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi 

olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakład Górniczo – 

Hutniczy Bolesław”, który swoim  zasięgiem obejmuje Miasto i Gminę Olkusz, 

Miasto Bukowno, Gminę Klucze oraz Gminę Bolesław. W skład zawartego 

Partnerstwa wchodzą również Zakłady Górniczo – Hutnicze „Bolesław” S.A., 

Stowarzyszenie „Szansa Białej Przemszy” oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów                      

i Kanalizacji Sp. z o.o., którego udziałowcami są wszystkie cztery Gminy. Liderem    

i jednocześnie głównym koordynatorem Projektu jest Miasto i Gmina Olkusz.  

Każdy z uczestników porozumienia dysponuje odpowiednio wykwalifikowanym 

zespołem w zakresie aplikowania i rozliczania projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych. Wszyscy partnerzy posiadają bogate doświadczenie we 

wnioskowaniu, realizacji oraz zarządzaniu projektami współfinansowanymi                    

ze środków krajowych i zagranicznych. 

 

 

Zaopatrzenie w wodę 
mieszkańców ziemi olkuskiej 



Gmina Bolesław, gmina wiejska, JST - ul. Główna 58, 32-329 Bolesław,                   

tel. (32) 642-45-01, (32) 642-48 01, www.gminaboleslaw.pl 

Miasto Bukowno - gmina miejska, JST - ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno,             

tel. (32) 626-18-20, fax. (32) 642-15 44, www.bukowno.pl 

Gmina Klucze - gmina wiejska, JST - ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze,                   

tel. (32) 642-85-08, fax:  (32) 642-80-52, www.gmina-klucze.pl 

Miasto i Gmina Olkusz – Lider projektu – gmina miejsko - wiejska, JST - Rynek 1, 

32-300 Olkusz tel. (32) 626-01-04, fax. (32) 626-01-03, www.umig.olkusz.pl 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. - przedsiębiorstwo 

zajmujące się gospodarką wodno – ściekową - ul. Kluczewska 4, 32-300 Olkusz,        

tel. (32) 643-14-15, www.pwik.olkusz.pl  

Zakłady Górniczo – Hutniczne „Bolesław” S.A. - ul. Kolejowa 37, 32-332 Bukowno, 

tel. (32) 295-51-00, www.zghboleslaw.org  

Stowarzyszenie „Szansa Białej Przemszy” - ul. Krakowska 5, 32-300 Olkusz,       

tel. (32) 645-47-77, www.bialaprzemsza.ilkus.pl 

Partnerzy projektu 



Zasięg projektu 

Projekt swoim zasięgiem obejmuje Miasto i Gminę Olkusz, 

Miasto Bukowno, Gminę Klucze oraz Gminę Bolesław. 

Wszystkie gminy wchodzą w skład jednego powiatu, siedzibą 

powiatu jest Olkusz, gdzie koncentrują się usługi publiczne, 

administracyjne, edukacyjne na poziomie ponad podstawowym. 

Cały obszar w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków 

obsługiwany jest przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. , którego udziałowcami są wszystkie cztery Gminy.  

Wszystkie JST objęte partnerstwem wchodzące w skład obszaru 

funkcjonalnego, położone są w północno-zachodniej części 

województwa małopolskiego, w centralnej części Jury Krakowsko-

Częstochowskiej, pomiędzy dwoma wielkimi aglomeracjami: 

Śląską i Krakowską. 

 

 



Od 1996 r. rozpoczął się proces likwidacji górnictwa rud cynkowo-ołowiowych w rejonie olkuskim. W wyniku 

wyczerpania złoża „Bolesław” w roku 1996 zamknięto kopalnię „Bolesław”, a w roku 2001 zakończono likwidację 

kopalni „Olkusz”. W kolejnych latach zapadła decyzja o zakończeniu eksploatacji złoża Pomorzany co wiązało się                

z zaprzestaniem pompowania wód kopalnianych odpowiednio uzdatnionych w stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu,                    

i dostarczenia jej do mieszkańców terenu Gmin objętych Partnerstwem. 

  

Mając na uwadze powyższe, by rozwiązać problemy związane z likwidacją  części górniczej ZGH Bolesław takie jak 

problem źródła wody pitnej dla mieszkańców terenów objętych partnerstwem oraz ewentualne możliwości 

wystąpienia podtopień poprzez określenie zasięgu wpływu, skutków, strategii działania oraz opracowania rozwiązań 

technicznych zawarto pomiędzy: Miastem Bukowno, Gminami Bolesław i Klucze, Miastem i Gminą Olkusz oraz PWiK 

Sp. z o.o. w Olkuszu wstępne porozumienie o współpracy w ramach partnerstwa w dniu 16.07.2012, które 

umożliwiło udział w projekcie predefiniowanym realizowanym przez Związek Miast Polskich „Budowanie kompetencji 

do współpracy międzysamorządowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego w ramach MF EOG 2009 – 2014. 

Partnerstwo zakładało wspólne działania na rzecz przygotowania i realizacji wniosku na usługi doradcze dla zadania 

„Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakłady Górniczo – 

Hutnicze Bolesław”  w ramach udziału w programie grantowym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. 

Następnie sygnatariusze Wstępnego Porozumienia podpisali Porozumienie o współpracy w celu przygotowania 

wniosku aplikacyjnego oraz jego realizacji, co miało miejsce 20.12.2012 roku. 

 

 

Geneza projektu 



Wspólnie podjęto decyzję o aplikacji z projektem pod nazwą: „Zaopatrzenie w wodę 

mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu eksploatacji złóż przez Zakład 

Górniczo – Hutniczy Bolesław” w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

oraz Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (są formą 

bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Norwegię, Islandię                           

i Liechtenstein nowym członkom UE, fundusze te są związane z przystąpieniem 

Polski do Unii Europejskiej oraz z jednoczesnym wejściem naszego kraju do 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (UE + Islandia, Liechtenstein, Norwegia, 

Szwajcaria)). 

  

Wniosek złożono w dniu 19.04. 2013 roku. 

 
 

 
 

  

 

Fundusze norweskie i EOG 

- złożenie wniosku 



Projekt pn. „Zaopatrzenie w wodę mieszkańców ziemi olkuskiej po zakończeniu 

eksploatacji złóż przez Zakład Górniczo – Hutniczy Bolesław” uzyskał 

dofinansowanie w ramach programu „Rozwój miast poprzez wzmocnienie 

kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę 

z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” finansowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego EOG (Europejskiego Obszaru Gospodarczego) – tzw. 

fundusze norweskie i fundusze EOG). Wniosek został oceniony bardzo wysoko, 

uzyskując 90 na 110 punktów i znalazł się na 11 miejscu listy rankingowej 

podmiotów z terenu całej Polski, które otrzymały dofinansowanie. 

 
 

 
 

  

 

Fundusze norweskie i EOG 

- uzyskanie dofinansowania 



Zgodnie z umową o dofinansowanie: kwota dofinansowania z EOG wynosi: 

353 631 euro (1.472.026,00 zł). 
 

Łączna wartość projektu: 468.629,00 euro (1.950.713,03 zł). 
 

Wielkość wkładu własnego: 478.687,03 zł. 
 

Udział środków finansowych we wkładzie własnym: 
 

Gmina Olkusz - 303.966,48 zł, co stanowi 63,5%, 
 

Gmina Klucze - 72.760,34 zł, co stanowi 15,2%, 
 

Miasto Bukowno - 57.921,06 zł, co stanowi  12,1 %, 
 

Gmina Bolesław - 44.039,15 zł, co stanowi 9,2%. 
 

 
 

 

  

 

Finansowanie projektu 



Działanie 1 – Zarządzanie – działanie bezkosztowe, polegające na wyznaczeniu osób pełniących 
nadzór nad prawidłową realizacją projektu oraz koordynowaniu prac. 

Działanie 2 – Informacja i Promocja – Działanie polegające na opracowaniu informacji na stronie 
internetowej Lidera i Partnerów oraz artykułów prasowych. 

Działanie 3 - Wykonanie Analizy społecznych skutków restrukturyzacji Zakładów Górniczo – 
Hutniczych „Bolesław” wraz z określeniem katalogów środków zaradczych.  

Działanie 4 - Wykonanie „Strategii rozwoju dla obszaru funkcjonalnego zajmowanego przez 
gminy Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, która określi plan działań wobec ewentualnych 
podtopień na obszarach znajdujących się w strefie oddziaływania działalności górniczej 
likwidowanej kopalni”. 

Działanie 5 -  Informacja i promocja. 
 
Działanie 6 - Zarządzanie projektem. 
 

 

 

 

Działania w ramach 
projektu 



Rezultatem realizowanego projektu będzie rozwiązanie najważniejszego problemu 

z jakim borykają się gminy objęte partnerstwem tj. skutków likwidacji części 

górniczej ZGH Bolesław S.A. Gminy posiadać będą analizę skutków 

restrukturyzacji, strategię działania  w zakresie społecznym (bezrobocie), plany 

działań wobec ewentualnych podtopień oraz dokumentację projektowo - 

kosztorysową dotyczącą alternatywnego zaopatrzenia w wodę. Projekt umożliwi  

aplikowanie o środki finansowe w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2014 - 

2020 i kompleksowe rozwiązanie problemów. 

 

 

 

Efekty realizacji projektu 
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